



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Bio Schoko Kokosstäbchen 100g
Verkehrsbezeichnung	Kokosmasse in Vollmilchschokolade
Artikelnummer GEPA	8951867
EAN Artikel	4013320246689
EAN Karton	4013320248515
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein
Bio-Produkt	Ja
Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Bio-Herkunft	EU / Nicht-EU



Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ cremige Kokosmasse umhüllt von feiner Vollmilchschokolade
- ☺ hoher Kakaoanteil in der Schokolade von 37%
- ☺ mit Kakao von unseren Handelspartnern aus Peru und der Dominikanischen Republik
- ☺ mit Kokosraspeln von unserem Handelspartner aus Sri Lanka
- ☺ mit fairer Bio-Milch von unserem Partner Milchwerke Berchtesgadener Land

Zutaten

Produktzutaten	Kokosmasse* 67,5 % (Kokosraspel ^{o*} 54,6 %, Glukose-Fruktose-Sirup* (aus Weizen *), Rohrohrzucker*, Glukosesirup* (aus Mais*)), Vollmilchschokolade ^{o*} 30 % (Rohrohrzucker ^{o*} , Vollmilchpulver ^{o*} 26 %, Kakaobutter ^{o*} , Kakaomasse ^{o*} , Aroma: Vanille-Extrakt ^{o*}), Kokosraspel ^{o*} 2,5 % Kakao: 37 % mindestens in der Schokolade
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht	Nein
* Bio-Zutaten in Prozent	100,00%
° Fair Handelsanteil der Zutaten	69,00%

Allergene

Allergen im Produkt: Milch (-produkte) einschl. Lactose

Kann produktionsbedingt enthalten: Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sesamsamen, Soja, glutenhaltiges Getreide

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtiere, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: Kann produktionsbedingt enthalten: andere Schalenfrüchte, Soja und Sesam



PRODUKTPASS

Handelspartner

Bio Foods, Sri Lanka
 Manduvirá, Paraguay
 COOPROAGRO, Dominikanische Republik
 Naranjillo, Peru
 Milchwerke Berchtesgadener Land, Deutschland

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo
 Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	2205 kJ
Brennwert kcal	531 kcal
Fett (g), davon	36,3 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	28,8 g
Kohlenhydrate (g), davon	41,7 g
- Zucker (g)	38,9 g
Eiweiß (g)	4,9 g
Salz (g)	0,12 g

Verpackung

Stück pro Umverpackung	10	Verpackungsmaterial VE	Blockbodenbeutel mit Sichtfenster
Umverpackung pro Pal.-lage	35	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	4	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	140	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	100 g

Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	108 g	45	65	165
Umkarton	1163 g	157	157	196
Palette	187820 g	1.200	800	944